第５１回放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２８年８月２４日 １８時３０分開始

２．開催場所 ＦＭぎんが２階 会議室

３．委員の出席

委員総数 ８名

委員出席 ６名

出席委員の氏名 吉見満雄委員 下吉秀知委員 岡元由美子委員 中間隆志委員

福永領子委員 加藤俊文委員

放送事業者側出席者 中﨑啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

番組『夕方友達ステーション 頑張れ中高年！』に関する意見交換

５．議事の概要

番組『夕方友達ステーション 頑張れ中高年！』に関する意見をいただいた。

６．審議内容

委員からの意見

① パーソナリティ自身の身内の話題が多いという印象を受ける。その話題がリスナーに対

して十分伝わっているという感じはなく、スタジオの中だけで話題が完結している印象。

② パーソナリティ本人が湧水町出身とのことだが、もっと鹿児島市民の目線に立った湧水

町のＰＲが出来るといいのではないか？

③ ゲストインが中心の番組のようだが、ゲストが話を始めても要所に話の本筋とは関係の

ないユーモアなどが入ってきて、途中で話の腰が折れてしまう。ゲストの人間性やスト

ーリーなど、共感を呼ぶ内容があるはずだが、話題の深まりがないと感じる。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を平成２８年９月２０日（火）１８：３０より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

① 自社放送：平成２８年９月１３日午前９時からの音楽番組の前半に特番で放送

② 書面の備置き：平成２８年９月１３日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

③ インターネット：平成２８年９月２０日から、自社ホームページに内容を転載。

以上 議事録作成 濱田 英作